令和８年１月吉日

日本を美しくする会
「心を磨くトイレ掃除」開星中学校・高等学校大会ご案内

松江出雲掃除に学ぶ会定例会

松江・出雲掃除に学ぶ会

代表世話人　坂本美由紀

拝啓、皆様には格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、表題の「心を磨くトイレ掃除」を開星中学校・高等学校で開催することになりま

した。この掃除に学ぶ会は(株)イエローハットの創業者である鍵山秀三郎さんの掃除哲学
に学び、自分自身の心を磨く集いです。下記のとおりご案内いたします。

敬具

　１．日　時　　令和８年４月１９日（日）　（世話人集合9:00～）
２．主　催　　松江出雲掃除に学ぶ会
　３．会　場　　開星中学校・高等学校

松江市西津田９丁目１１番１号
TEL０８５２－２１－４９１５

４．日　程　　当日スケジュール
① 集合・受付 10:00～
② はじめの会
③ 掃除実習 10:25～12:00
④ 交流会（ふりかえり）  12:15～
⑤ 終了 13:00

　５．ご準備いただくもの
①汗拭き用タオル、作業出来る服装、手袋、トイレ内履物（サンダル、長靴等）

　６．お問い合わせ 直井一晃　　℡　０９０－７９７０－５８２１

『日本を美しくする会・掃除に学ぶ会』についてはHP（https://www.souji.jp/）をご覧く
ださい。

参加申込書

開星中学校・高等学校大会に参加します。　締め切り　４月３日（金曜日）

氏名

住所

連絡先

http://www.souji.jp/